
Ostatnie pożegnanie śp. księdza EMILA ILKOWA 

W niedzielę 9 maja 2021 r. odbyły się uroczystości pogrzebowe śp. księdza kanonika Emila Ilkowa
– budowniczego oraz pierwszego proboszcza parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w
Siewierzu. Pogrzebową mszę świętą poprzedziło czuwanie modlitewne przy trumnie oraz uroczyste
pożegnanie śp. ks. Emila przez przedstawicieli władz samorządowych, grup parafialnych i
organizacji społecznych z Gminy Siewierz oraz Mierzęcice.
Swoje mowy pożegnalne wygłosili m. in. Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś, Wójt
Gminy Mierzęcice Grzegorz Podlejski, przedstawiciele Rady Parafialnej z Siewierza i Boguchwałowic
Leon Nowak i Danuta Szymończyk, przedstawiciele Rycerzy Kolumba w Siewierzu oraz OSP
Siewierz-Osiedle Krzysztof Błach oraz Marcin Góralczyk. W imieniu służby liturgicznej ołtarza słowa
pożegnania wygłosił Grzegorz Węglarz, a w imieniu członków chóru parafialnego „Barka” oraz Koła
Łowieckiego „Orlik” Irena Kmiecik.
 
Burmistrz Zdzisław Banaś, w swoim przemówieniu, tak wspominał zmarłego księdza: 



- „Ksiądz Emil Ilków do naszego miasta przybył w roku 1983, skierowany początkowo jako 
wikariusz do parafii pod wezwaniem św. Macieja Apostoła w Siewierzu. Szybko zyskał sobie 
uznanie i szacunek. Otwarty na sprawy ludzi, interesujący się ich życiem i troskami, skromny, 
szlachetny, chętny do pomocy i skuteczny w jej świadczeniu. Poprzez swą działalność i rzetelną 
pracę w środowisku lokalnym, dowiódł wielokrotnie swego autentycznego przywiązania do 
Siewierza, który stał się Jego prawdziwym domem.
(…)
Przez całe swe życie Ksiądz Kanonik pracował z poświęceniem dla innych. Dawał z siebie wszystko, 
nie oczekując niczego w zamian. Z wielką powagą traktował wszystkie sprawy i problemy parafian. 
Szczególną życzliwością i troską otaczał dzieci oraz młodzież. Nie pozostawał również obojętny 
wobec spraw lokalnych oraz wydarzeń naszego samorządu, w których zawsze chętnie uczestniczył.
Ksiądz Kanonik Emil Ilków był nie tylko budowniczym kościoła i organizatorem parafii w sensie 
instytucjonalnym. Stworzył przede wszystkim wspaniałą wspólnotę wiernych. Atmosfera panująca 
w parafii była i jest godna podziwu - otwarta, aktywna i chętna do podejmowania wielu 
różnorodnych inicjatyw na rzecz wspólnoty. Dzięki wspaniałemu Proboszczowi parafia „tętniła 
życiem” i jest to kontynuowane po dziś dzień.
(…)
Dziś powróciłeś do parafii, którą stworzyłeś i której oddałeś swe serce, by zostać z nami zawsze...
Nad Twą trumną pochyla się sztandar Miasta i Gminy Siewierz. Niech ten symboliczny gest będzie 
naszym pożegnaniem z Tobą, a jednocześnie podziękowaniem, za Twoją pracę, zaangażowanie w 
sprawy Parafii oraz miasta Siewierza oraz Twoją obecność wśród nas. Wierzę, że pamięć duchowa i 
modlitewna o Tobie nigdy nie zostanie zatarta.
 
Tuż przed mszą świętą Grzegorz Węglarz odczytał list pożegnalny, napisany przez śp. ks. kan.
Emila Ilkowa w 2018 roku:
- „Mój pobyt w Siewierzu wśród was był okresem błogosławionym. Nigdy tego czasu nie zapomnę. 
Dlatego żal mi było od was odejść, a szczególnie odejść teraz, na zawsze. (…) Ten kościół świadczy 
o nas wszystkich. Jest to pomnik naszej wiary, mojej i waszej ofiarności, mojej i waszej modlitwy, a 
także nieprzespanych nocy. Można powiedzieć “Bóg wam zapłać”. Wszystkim wam życzę 
otwartego nieba.”
 
Mszy świętej pogrzebowej w kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Siewierzu
przewodniczył J.E. ksiądz biskup dr Grzegorz Kaszak.
- „Wiemy, że to rozstanie nie jest łatwe dla rodziny, która go opłakuje, dla przyjaciół, dla 
znajomych, dla wiernych całego Siewierza. Bowiem był to kapłan o bardzo pogodnym usposobieniu 
i tą swoją życzliwością zyskiwał sobie ludzi" - mówił bp Grzegorz Kaszak w czasie liturgii.
Kazanie wygłosił ks. Mariusz Karaś, kanclerz sosnowieckiej kurii diecezjalnej.
- Znając ks. Emila, wiedząc kim był i jakim był człowiekiem pewnie nie chciałby byśmy za bardzo 
rozpaczali, byśmy za bardzo się smucili. On może już się cieszy, bo nie cierpi: ogląda Boga twarzą 
w twarz. Może w naszych sercach jest trochę smutku i żalu, ale wierzymy że on jest szczęśliwy.
Ceremonię pogrzebową uświetniła obecność pocztów sztandarowych Urzędu Miasta i Gminy
Siewierz, Ochotniczych Straży Pożarnych z Siewierza i Boguchwałowic, Koła Łowieckiego "Orlik" w
Siewierzu oraz Rycerzy Kolumba w Siewierzu. Uroczystościom towarzyszyła oprawa muzyczna
zapewniona przez Orkiestrę Reprezentacyjną Miasta i Gminy Siewierz pod przewodnictwem
kapelmistrza Grzegorza Zawodniaka oraz parafialny chór „Barka” na czele z organistą Grzegorzem
Kolasą.
Na zakończenie mszy świętej śp. księdza kanonika Emila Ilkowa, w imieniu zgromadzonego
duchowieństwa, pożegnał również dziekan dekanatu siewierskiego ks. kan. Janusz Rakoczy.
Po mszy trumna z ciałem zmarłego złożona została w grobie na cmentarzu parafialnym w
Siewierzu, gdzie pragnął spocząć.
 
Uroczystości pogrzebowe były transmitowane w internetowej telewizji ITV Siewierz, co umożliwiło



uczestniczenie w nich wszystkim, którzy nie mogli być obecni w kościołach i na cmentarzu ze
względu na pandemię Covid-19. Zapis transmisji znaleźć można pod adresem:

https://www.facebook.com/iTVSiewierz/videos/765950090783884
https://www.facebook.com/iTVSiewierz/videos/1017696185481066

Fotografie wykonały i udostępniły Małgorzata Merta oraz Elżbieta Kocot.
___
Ks. Emil Ilków urodził się 14 lutego 1942 r. w Zawadce, na terenie powiatu Ustrzyki Dolne w
rolniczej rodzinie Stanisława i Katarzyny z domu Szostak. Pracował zawodowo jako listonosz i
strażnik łowiecki, następnie w latach od 1971 do 1977 odbył studia filozoficzno - teologiczne w
Częstochowskim Wyższym Seminarium Duchownym w Krakowie. Święcenia diakonatu przyjął 12
września 1976 r. zaś święcenia prezbiteratu - 29 maja 1977 r.
Po święceniach kapłańskich pracował jako wikariusz w Lgocie Wielkiej, Rędzinach oraz u św.
Macieja Ap. w Siewierzu. W 1987 r. został mianowany proboszczem parafii pw. NSPJ w Siewierzu.
Od 2008 roku kanonik honorowy Kapituły Kolegiackiej Św. Wojciecha w Jaworznie, od 2016 r.
Kanonik gremialny. Dnia 26 czerwca 2017 r. przeszedł na emeryturę i zamieszkał w Domu Św.
Józefa w Będzinie.
Za niezwykłą pracę na rzecz społeczności lokalnej Gminy Siewierz, w tym wkład włożony w budowę
i rozwój parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Siewierzu śp. ks. kanonik Emil Ilków został
uhonorowany wieloma odznaczeniami i medalami. W 2009 roku został odznaczony „Złotym
medalem za zasługi dla łowiectwa śląskiego” przyznawanym przez Polski Związek Łowiecki. Został
również odznaczony Brązowym, Srebrnym i Złotym Medalem Za Zasługi dla Pożarnictwa
przyznanymi mu przez Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP. W 2011 roku został laureatem
nagrody „Magnum Meritum Pro Regionis Et Urbis Sevioris” przyznawanej przez Burmistrza Miasta i
Gminy Siewierz, a w 2017 roku otrzymał „Złoty Krzyż Zasługi” przyznany mu przez Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej.
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